
 

 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 
ТРИНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

P Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 27 декабря 2023 года  № 12-нпа 
 
 

О Положении об Общественном 

совете по наградам Губкинского 

городского округа 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа 

Белгородской области Совет депутатов  

 

р е ш и л: 
 

1. Утвердить Положение об Общественном совете по наградам 

Губкинского городского округа. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

 
 

  

Председатель Совета депутатов  Г.И. Колесникова 



2 
 

Утверждено 

решением тринадцатой сессии  

Совета депутатов Губкинского 

городского округа четвертого созыва  

от 27 декабря 2023 года № 12-нпа 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПО НАГРАДАМ  

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Общественный совет по наградам Губкинского городского округа 

(далее - Общественный совет) образуется для предварительного рассмотрения 

и общественной оценки материалов о присвоении звания «Почетный 

гражданин Губкинского городского округа», о награждении почетным знаком 

«За вклад в развитие Губкинского городского округа» и медалью  

«За материнские заслуги», а также для обеспечения объективного подхода  

к поощрению граждан. 

1.2. Общественный совет является коллегиальным органом и в пределах 

своей компетенции независим от органов государственной власти и местного 

самоуправления.  

1.3. Решения Общественного совета носят рекомендательный характер. 

Окончательное решение о награждении принимается Советом депутатов 

Губкинского городского округа. 

 

2. Основные функции Общественного совета 
 

Общественный совет осуществляет следующие функции: 

− рассматривает внесенные в Совет депутатов представления  

к награждению граждан наградами Губкинского городского округа; 

− представляет Совету депутатов Губкинского городского округа 

заключения о возможном награждении граждан. 
 

3. Порядок формирования Общественного совета 
 

3.1. Общественный совет формируется в количестве 12 человек для 

предварительного рассмотрения поступивших в Совет депутатов 

предложений. 

3.2. В состав Общественного совета могут входить известные жители, 

депутаты, представители предприятий, организаций, учреждений независимо 

от форм собственности, представители местных общественных организаций  

и объединений. 

Общественный совет формируется на паритетных началах  

по численному составу, из которого 6 членов назначаются Советом депутатов 



3 
 

Губкинского городского округа, 6 – главой администрации Губкинского 

городского округа. 

Состав Общественного совета утверждается Советом депутатов. 

3.3. Члены Общественного совета осуществляют свою деятельность  

на неоплачиваемой основе.  

3.4. Общественный совет избирает из своего состава председателя, 

заместителя председателя и секретаря совета.  

3.5. Первое заседание Общественного совета открывает и ведет до 

избрания председателя Общественного совета Председатель Совета депутатов 

Губкинского городского округа. 

3.6. Члены Общественного совета назначаются на срок полномочий 

выборных органов Губкинского городского округа. По истечении указанного 

срока Общественный совет формируется в новом составе. 

 

4. Порядок работы Общественного совета 

 

4.1. Заседания Общественного совета проводятся по мере 

необходимости. 

4.2. Заседание считается правомочным при наличии не менее двух 

третей установленного числа членов Общественного совета. 

4.3. Заседаниями Общественного совета руководит председатель 

Общественного совета, а в его отсутствие - заместитель председателя 

Общественного совета. 

4.4. Заседания Общественного совета проводятся в очной форме.  

4.5. Документы для награждения представляются в Совет депутатов 

Губкинского городского округа.  

4.6. Поступившие в Совет депутатов Губкинского городского округа 

документы для награждения после их регистрации направляются  

в Общественный совет для предварительного рассмотрения и общественной 

оценки.  

4.7. Общественный совет в течение 14 дней со дня поступления из 

Совета депутатов Губкинского городского округа рассматривает 

представленные документы и проводит открытое голосование  

по кандидатурам для награждения. 

4.8. Решения принимаются простым большинством голосов от числа 

присутствующих. При равенстве голосов голос председателя Общественного 

совета является решающим. 

Члены Общественного совета, в отношении которых внесены 

представления о награждении наградами Губкинского городского округа, 

участия в голосовании не принимают. В указанном случае решения 

принимаются двумя третями голосов от числа присутствующих членов совета. 

4.9. Решение Общественного совета оформляется протоколом  

и подписывается председателем Общественного совета (в его отсутствие - 

заместителем председателя Общественного совета) и секретарем 

Общественного совета и в течение 3 дней направляется с документами по 



4 
 

награждению в Совет депутатов для дальнейшего рассмотрения и подготовки 

проекта решения Совета депутатов Губкинского городского округа  

о награждении. 

 

5. Обеспечение деятельности Общественного совета 

 

Подготовку материалов для заседания Общественного совета, 

документационное, материально-техническое и организационное обеспечение 

деятельности Общественного совета осуществляет аппарат Совета депутатов 

Губкинского городского округа. 

 

 

 

 


